aliquid debent, vel quod debeant prae-

tenditur, aut quippiam ex praemissis pe-

tunt , tam laicorum quam clericorum

,

cuiusi'umque status, gradus, ordinis, di-

gnitatis, conditionis vel praeeminentiae

existentium , etiam cardinalati honore

praefulgentium , etiam si universitates

,

societales , congregationes , collegia ac

tam virorum quam mulierum monaste-
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ria, bospitalia, ecclesiae aut loca pia quo-

cumque privilegio, immunilate vel exera-

lilione suffulla extilerinl, sivc etiam vice

versa ad ipsarum communitatum seu uni-

versitatum instantiam , contra praedictos

vel alios quoscumque, aut inter ipsasmet

communilates invicem, occasione cuius-

vis laudi, arbitramenli , sententiae, de-

creti aut mandali, per praedictos guber-

natores, poteslates aut praesides vel lega-

tos et quoscumque alios iudices seu com-

missarios, etiam ad id delegatos vel sub-

delegatos, aut arbitros vai arbitratores in

vini constitutionis nostrae praedictae, seu

alias quomodolibet lati aut relaxati, mo-

tas aut movendas , cum illarum depen-

dentiis emergentibus , incidentibus , an-

nexis et connexis, summarie, simpliciter

et de plano, sine strepitu et figura iudi-

iii , sola facti ventate inspecla, etiam ter-

minis substanlialibus non servatis, manu
regia audiendi, cognoscendi et fine de-

bito terminandi, ac superbis expressis et

aliis quibusvis iudicibus et personis, quo-

ties opus fuerit , sub censuris et poenis

arbitrio veslro infligendis, moderandis et

applicandis, inhibendi , sive inhibitiones

quascumque ab eis editas , etiam vigore

quarumeumque commissionum, non la-

men manu nostra signatarum, moderandi

aut rcvocandi , et prout iustum vobis vi-

debitur, mandata quaecumque necessa-

ria et opportuna decernendi, rclaxandi

,

et omni et quacumque appellalione
, re-

clamatione et recursu omnino posthabi-

tis, exequendi, plenam et liberam facul-

talem et polestatem , auctoritate aposto-
j

lica, tenore praesentium , concedimus et i

impartimur. !

§ 2. Praeterea, cum saepenumero con-
j

lingat debitas exequutiones mandatorum

in favorem earumdem communitatum rc-

laxatorum ea specie eludi, quod non re-
;

periatur qui bona debilorum auctioni

subiecta emere velit, eidem circumspe-

1
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elioni vestrae per praesentes commil-

timus et mandamus ut lam causis hu-

iusmodi per vos cognitis, quam etiam

non cognitis , eorum contra quos de

praedictorum iudicum seu vestro man-

dato, occasione praedictae nostrae con-

stitutionis, exequutio aliqua facienda

erit, bona vendi et auctioni subiici; et si

intra brevem terminum nemo
,
qui illa

emat, reperlus fuerit , consanguineos et

affines proximiori gradii coniunctos , ad

illa emenda cogi
,
prout in bonis ex cri-

mine et delieto confiscatis et publicatis

,

ad instantiam procura toris fisci fieri solet,

caeteraque omnia in praemissis et circa

ea necessaria et quomodolibet opportuna

decernere, mandare el exequi, etiam omni

et quacumque appellatione, reclainatione

el recursu penitus remotis, inhibitionc su-

perius expressorum vel aliorum quorum-

cumque, vel lilis pendentia non òbstante,

auctoritate nostra curetis, super quo etiam

plenam eisdem legatis , vice-legatts
,
gu-

bernatoribus, praesidibus et potestatibus

facultatem tribuatis.

| 3. Non obstantibus praemissis

etiam aliis omnibus, quae in constitu-

tione nostra praedicta voluimus non ob-

stare , caeterisque eontrariis quibus-

cumque.

Datimi Romae apud S. Marcum . sub

annulo Pisealoris, die xxx oclobris mdxcii,

ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 30 octobris 1592, ponti!, an. I.

ae ClaaMilae Je-

royatoriae.

XXXII.

Con/ìntiatìo, rivelava tio et Ortensio Con-

alilutioivnn Aposlolicarmit et Concili)

Tridentini, contra p-aynanles in duello

publice vel priva tini,, miltcnteaqn e, seri-

bentes ani divulgantes chartulas prò-
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vocalorias aiti scripta, quac dicuntur

Manifesta, corum complìccs el fautores*

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuarli rei memoriam.

lllius viccs, licei immeriti gerentes, Qui

l'rooemium. ut aniiiias suorum fìdelium a peccalo et

diaboli laqueis liberarel, e coclo descen-

dens, buinana carne assumpla , ne pro-

prio quidem suo pretiosissimo sanguini

pepercil, sed se ipsum in ara crucis im-

maculalani hosliam aelerno Palri offerre

voluit, in liane praecipuc curain summo
studio incunibimus , ut easdem auimas

inaeslimabili pretio redemplas, adversus

Satbanae fraudes, quantum in nobis est,

illaesas praeservemus; praesertim vero to-

tis viribus nobis a Domino traditis exter-

minemus exilialia quaedam , atque enor-

mia peccata, quibus divina maiestas gra-

vius offenditur, quaeque, eodem fabricanle

Immani generis hoste, inventa atque in-

troducta sunt ut, ex cruenta corporum

morte, animarum etiam simul interilus

ac pernicies sequatur.

| 1. Recte siquidem et salubriter feli-

pìus iv contra cis recordationis Pius Papa V, praede-
ifjique ducllan-

*

tes et dueiium cessor noster, post alios complures suos
pcrmittentes v«l

x l
.

amiiiantes pò»- noslrosque praedecessores, qui detestan-
te mflixit, in » L l

sui ronsL citata dum divina naturabque lege ac sacris

canonibus damnalum duellorum abusum

suis etiam constitutionibus severe prohi-

buerant, gravesque poenas contra quos-

cumque temporali ditioni S. R. E. mediate

vel immediale subiectos, eius criminis

quomodolibet reos vel participes, inflixe-

1 Duellorum prohibitionem in Statu Ecclesia-

stico primum edidit Julius II in constitut. xxiv:

Regis, toni, v, pag. 474, et deinde Leo X in con-

stit. xxxv: Quam Beo, ib. pag. 727; sed gene-

ralem prohibitionem primo promulgavit Pius IV

in conslit. xxv : Ea quae, tom. vii, pag. 83; ac

posteaConcil. Trident. sess. xxv, cap. xix;et po-

stremo ante lmnc Pontificem , ampliavi! Grego-

riusXIII in const.cxu: Ad tollendum, tom. vili,

pag. 400.
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ranl , cupiens non solum in terris prae-

dictis, sed alias ubilibet, et animarum pe-

riculis obviare, principes ac doinicellos

pernii ttenles in suis dominiis id palrari

,

ac etiam extra terras et loca dilioni ec-

clesiaslicae subiecla , buiusmodi duella

seu singularia cerlamina aul diffidationes

desuper facicntes , ac ad id invitante^

,

provocantes, auxilium, consiUum vel ia-

vorem danles, illisque astanles et inte-

ressentes, nec non chartas desuper sub-

scribentes aul publicanles seu de illis se

intromittenles , singulos , imperatore ac

regibus inferiores , maioris cxcoinmuni-

cationis, ac (si ecclesiaslici fuerinl) ultra

eam, eliam privationis omnium dignila-

tum, beneficiorum et officiorum ecclesia-

sticorum , inbabilitatisque ad illa et alia

in posterum obtinenda, poenis subiacere,

easque incurrere voluit, a quibus non-

nisi a Romano Pontifice absolvi possinl.

8 2. Sed et postmodum generalis Tri- Concu. imi.

-, -, (S08S.VXV, C. XIX)

dentina Svnodus, ad exterminandum pe- tara pi-inopi-
*

. .
bus peruiitlen-

nitus ex cnnstiano orbe hoc maluni , tibns duella,

quam pugnanti-

staluit ut imperalor, reges. duces, pnn- busaiiisquegra-
1

.
ves poenas un-

cipes, marchiones, comites et quocuinque posuii.

alio nomine domini temporales, qui lo-

cuin ad monomachiam in terris suis in-

ter chrislianos concesserint., eo ipso sint

excommunicali, ac iurisdictione et domi-

nio civitatis castri aul loci in quo vel

apud quem duellum fieri permiserint

,

quod ab Ecclesia obtinent, privati intelli-

ganlur, et si feudalia sint, directis domi-

nis slatini acquirantur. Qui vero pugnam

commiserint, et qui eorum patrini vo-

cantur, exeommunicationis ac omnium

honorum suorum proscriptionis ac per-

peluae infamiae poenam incuiTant, el ut

liomicidae, iuxla sacros canones, puniri

debcant. El si in ipso conflictu decesse-

rint
,
perpetuo careant ecclesiastica sc-

pultura. UH eliam, qui consilium in causa

duelli, tam in iure quam facto dederint,

aut alia quacumque ratione ad id quem-
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quam suaserinl, nec non spectatores, ex-

1

communicationis et perpetuae maledi-

ctionis vinculo teneantur.

| .">. Quas poenas novissime piae me-

moriae Gregorius Papa XIII, pariter prae-

decessor nosler, extendil adversus illos

etiam omnes, qui non pubi ice sed pri-

vatili! ex condicio, statuto tempore, et

in loco convento inonomachiain commi -

sissenl, etiam patrinis sociisve non voca-

lis, et loci securitate non liabita, etpro-

vocatoriis litteris minime praecedenlibus,

etiam conlra locorum dominos . si id

(quantum in se fuerit) non probibuissent,

caeteroscjue supradictos criminis socios

et ex composito spectatores, etiam si pu-

gnarli ob aliquod impedimenlum non

commisissenl, si ad locum ae.eessissent

pugnaturi, et per eos non stetisset quo-

minus pugnarcnl.

1 4. Veruni, quia cimi magna animi no-

stri molestia intelleximus adhuc in qui -

busdam, praesertim transalpinis ac re-

motis regionibus, et potissimum ubi bella

vigenl, castrensi quadam et militari licen-

lia seu verius audacia, perniciosum boc

scelus in ter fideles exerceri, quasi làs sii

in solo hostili (ubi christiani nominisseu

catbolicae lìdei hostes lyrannidem exer-

cent, sive haereses et scbisniata impune

grassanlur) sive inter signa et castra mi-

litarla in caput suorum fratrum inipios

convellere mucrones, quos inulto salii -

brius contra Cbristi adversarios stringi

par esset: nos nefaria diaboli arma sa-

lutari Ecclesiae gladio, ad continendos in

officio fideles nobis praecipue ipsius Do-

mini auclorilale tradito, retundere, al-

que a eervicilms gregis Domini nostrae

eurae crediti, quantum (eodem Deo ad-

iutore) eniti possumus, propulsare cupien-

les, praedictas omnes conslilutiones ac

decretum Concilii Tridentini, cura omni-

bus et singulis in eis contenlis censuris

el poenis, ducrelis, exlensionibus, qua-

ROMANUM

rum et quorum omnium tenores prae-

sentibus haberi volumus prò expressis

et ad verbum insertis, auctoritate aposto-

lica, tenore praesenlium ,
approbamus,

confirmamus et innovamus.

§ 5. Ac insuper auctoritate et tenore

praemissis decernimus et declaramus eas-

dem constiti! tiones ac decretum locum

habere ubique gentium et terrarum, in-

ter quascumque personas, etiam armatas,

e( in castris seu propugnaculis militali -

tes, etiam ubi nostrorum S. R.E. aut ca-

Iholicae fidei bostium furor impune gras-

satur, vel in dominiis, per eos occupatis

et delentis. Idem quoque iuris censen-

diiin esse, si publico et forsan iuslo bello

indiclo, miles aliquis contra alterum in

adversariorum exercitu militantem sive

alias in hostiuni castri praesidiis aul ler-

ris degentem, privatas simultates atque

inimicitias publicae causaeintermiscendo,

etiam ducimi permissu, ex condicto ad

singulare certamen descendat aut illud

provocel. Necnon iisdem poenis, decreto

et eonstilutionibus teneri eos, inter quos

pactionis inilae sint de dirimendo certa-

mine cum primum alteruter vulneralus

fuerit seu sanguinem effuderit, aut cer-

tus ictuum numerus utrinque Hiatus fue-

rit. Vel si eonvenerint ut non singuli eum
singulis, sed bini , terni aut plures hinc

indepugnent. Et non solum locorum do-

minos, sed etiam magistratus, praesides,

locum tenen tes, aut etiam militimi duces

et capilaneos in castris vel extra ea, in

alieno vel bostili solo, vel cum militibus

exercitus adversariorum monomachiam
in quocumque casu, per praesentem vel

alias constitutiones huiusmodi prohibito,

permittentes , vel, quantum in ipsis est.

non prohibentes, aut post dimissum cri-

nien, veniamet impunitatem concedentes.

|6. Praetereapari ratione prohibemus

omnia et singula eius generis scripta, ma-

nifesta seu fides vulgo appellata, quae,

An. C. 1592
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etiam sine expressa provocatone ad cer-

laraen, lamen quasi praeparatoria quae-

dam, ad chartulas seu libellos provoca-

torios , ot ad duellum illorumque veluli

radices aut semina, ut plurimum laccs-

sendi aliquem ad pugnam et suscilandac

simultatis atque inimicitiae materiara et

occasionem praebent. Dum scilicet in il-

lis per modum epislolae libellum aut pu-

blicae altestalionis et inlimationis , sive

per authenliea documenta, sive per unius

varias mono- pluriumve chirographum, subscriplionos
machiae unii-

.
- * '

tuendae ratio- aut relationes, sub praete\lu pronrii vel
Des describit ei

.

* * l

damn»t, alieni honoris et l'amac , more militari

atque ut vulgo dicitur, cavalleresco, tuendi

aut laedendi, sive ad illatae vel propul-

sata!1 contumeliae aut iniuriae probalio-

nem, seu tollendam illius suspicionem

rei alicuius gestae ad id perlinentis, vel

verborum aut responsionum , series et

orilo narratili', vel ex simili abusu , hac

de causa, aliquid tale adeo fìrmiter asse-

ritur aut negatur, ut qui contradixerit,

is sive nominatim sive in genere menda-

ci arguatur aut mentiri dicatur. Aut ad

hunc effectum ex mililari etiam consue-

tudine quaeritur, declaratur aut respon-

detur qua mente aut quo sensu quippiam

eiusmodi, quod ad superius expressa spe-

ctet, geslum dictumve sii. Vel denique

offert se quisquam contra cerlam vel in-

cerlam personam, vel generatim con Ira

quemcuinque, adprobandum armisetve-

rificandum, etiam inito certamine, ali-

quid ita esse aut fuisse vel non busse.

Necnon quascumque etiam sine scripto

factas talium rerum, supradicta quoquo-

modo concernentium, et ob huiusmodi

causas, in locis publicis vel privatis, ubi

hominummultiludo convenire soleat, de-

nunciationes, narraliones, declarationes

et testifìcationes. Volentes eos omnes et

singulos, qui, suo vel alieno nomine, ad

effectum de quo superius dicium est, prae-

dicla vel his similia multoque magis ad
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certandum provocatoria scripta, libellos,

epistolas earumve exempla diclaverint,

composuerint, scripserint, miserint, de-

tulerint, divulgavcrinl, affixerint, exem-

plaverint, lypis impresserint, subscripso-

rint, iiilimavci'inl vel etiam verbo denun-

ciaverinl sive attestati fuerint, quive aliis

ad singulare cerlamen publicevel occulle

ineundum voi ad provocandum aliquem

ad pugnam, sive ad huius generis scripta,

quae manifesta quaeque chartulae provo-

caloriae appellantur, scribenda, dictanda,

mittenda, deferenda, divulganda, auxi-

liurri, consilium, operam, favorom prae-

stiterint, sive id suaserint aut mandave-

rint, quive in praemissis vel eorum ali-

quo se quomodolibet inimiscuerint, etiam

si nequc pugna aliqua, nec cerlamen aut

effeclus , nec accessus aut actus ad pu-

gnam proximus, neque expressa el a-

perta provocatio subsequuta fueril, ne-

que scriptiones praedictae, quae mani-

festa dicuntur, in publicum prodierinl,

aut cuiquam intimatae extiterint, si per

eos non steterit
,
quominus publicatio

aut denuncialo fieret, nibilominus cen-

suris et poenis omnibus in praesenli et

aliis praedictis constitutionibus el decreto

conlentis subiacere, tam si superius enu-

meralis quam si aliis etiam maioribus ec-

clesiaslicis vel mundanis dignitalilms, gra-

dibus et praeeminentiis excellanl.

§ 7. Quinimmo de novo , etiam per iterumqu*

• n • r,
rtoellantes diiel-

praesentes, ex parte omnipotentis Dei l'a- ium penniuen-

. .... ó • • n • tes, fautoresijue

tris et Fan el Spintus bancti, exconimu- «<c. «communi-
1

t
. cationis poena

nicamus et, analhematizamus , maledici- ferìt, ultra alia*

eia ÌDllictas.

mus el execramur omnes et quoscumque,

publice vel privatim, palam vel occulte,

in quibuscumque locis , modis et formis

ac casibus, sub praesenti nostra vel aliis

praedictis constitutionibus acdecretocom-

prehensis, singulare certamen (quod duel-

lum vulgo dicitur) ex composilo ineun-

tes, necnon id scelus suadenles aut pro-

vocantes, opem ,
consilium vel favorem
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sepulluia ilocp-

ilentes in duollo

priva».

HOX r.ULLAMUM

praestanles, equos, arma el commealus

praebonles ani comitanles, voi circa char-

lulas seu libellos, lilleras , nuricios aul

quaecumque alia scripta huiusmodi quo-

modolihet poccantcs, huiusmodi delicliso-

cios, de industria spedatores, palrinos,

fautores, dcfensores, quacumque lam su-

perius expressa quam alia ecclesiastica

voi mundana praefulgeant dignilate. Ila

ut singulares otiam personac cuiuslibet

communìtalis, universitatis, collegii aut

reipublicae, quae huius criminis parlici-

pes quoquomodo fucrint, nequaquam ex-

cusentur, sed supradictos omnes eorum-

quc singulos, ipso facto, absque ulla mo-

ri itioneiudicis, decreto aut ministerio, per-

petui anathematis , excommunicationis

maioris et maledictionis aelernae mu-

crone perculsos et damnalos harum serie

declaramus; et si in ipso confliclu obie-

rint, sepultura ecclesiastica perpetuo pri-

vatos esse volumus. Ipsas vero civilates,

lerras, oppida vel castra et loca, in quo-

rum terriloriis id facinus , scientibus et

tacite vel expresse permittentibus aut to-

lerantibus dominis aul magistralibus, vel

senatu aut populo, admissum fuerit, ec-

clesiastico supponimus interdiclo , ruius

interdicti relaxationem aut excommuni-

cationis absolutionem ab alio quam ano-

bis, aut prò tempore existente Romano
Pontifico, poenitentia et satisfactione con-

grue peracla, nisi in morlis articulo con-

stituti, nequcant obtinere , etiam prae-

textu quarumvis facultatum et indultorum

quibusvis personis, tam ecclesiasticis cu-

iuscumque Ordinis aut militiae
, status

aut gradus aut conditionis exislentibus,

quam laicis, etiam imperiali , regali vel

alia mundana praeeminenlia insignitis,

per Sedem Apostolicam in genere vel in

specie concessorum. Quae omnia, quoad

praemissa, nolumus cuiquam in aliquo

suffragari, poenis aliis tam spirituali -

bus quam temporalibus contra eos in-

ROMANUM

flictis , nihilominus in suo robore per-

mansuris.

§ 8'. Universos autem et singulos ca-

rissimos in Christo fìlios noslros impera-

torem, reges ac dileclos fìlios nobilesvi-

ros duces etiam armorum et cxercilnum,

marchiones caeterosque principes ehri-

slianos, necnon dominia, potentalns, com-

munilates, et universilates civitalum, op-

pidorum et caslrornm, illorumc[iic domi-

cellos et dominos temporales , ac eliam

mililum et copiarum , tam equestrium

quam pedestrium , duclores , tribunos,

praefectos, capilaneos, in quibuscumque

etiam nobis et S. R. E. temporali iuris-

dictioni non subieclis locis constitutos,

cuiuscumque gradus
,
praeeminenliac el

nobililalis existentes, horlamur, rogamus

et obteslamur per viscera D. N. Iesu Chri-

sti, ut Eius divini nominis intuiti!
,
prò

sua erga eumdem Deum
,
per Quem re-

gnant reges, et a Quo principalus acce-

perunt, pietate, atque erga nos et san-

ctam hanc Sedem reverentia et devotione,

non modo nihil tale in suisdominiis fieri

permittant, nec ullo modo conniveant,

sed hoc malum omni studio , diligentia

et auctorilate exterminare totis viribus

procurent, et contra quoscumquc delin-

quentes, et ut praefertur quomodolibel

complices et participes, etiam tempora-

libus, poenis gravissimis animadverlant,

el per suos officiales et curiae ministros

procedi curent, scituri se obsequium Deo

pergratum perque acceptum praestituros,

si, quo gladio ad tutelam honorum et ad

propulsandos perditorum conatus sunt

accincti, eumdem ad vindictam huius pec-

cati, et ad sumendas de huiusmodi cri-

minis reis debitas poenas exercuerint;

contra vero memores, si in re tam gravi

male se gesserint, se in districto Dei iu-

dicio ralionem in novissimo die reddi-

turos.

§ 9. Volumus autem ut praesentium

An. 0. 1502
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Transumptis
fides praeslari

debet.

Puhlicalu,
et sanclio n.»r-

Frotìemium.

Mori:; -teria

omnia canoni-

corum Rpgula-

numS. Augusti-
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transumptis, etiam impressis, nolarii pu-

blici maini subscriplis et personae in di-

gnitale ecclesiastica conslitulae, sigilloob-

signatis, eadem prorsus fides, ubique gen-

tium et locorum, adhibeatur, quae ipsis

praesentibus adliiberelur exhibitis voi o-

slensis.

§ 10. Quodque eaedem praesenles in

Lateranensis ac Principis Aposlolorum de

Urbe basilicarum et Cancellarne Aposlo-

licae valvis de more publicentur, affixis

inibì earum exemplis per aliquem ex cur-

soribus nostris, et dimissis; quodque ea-

dem publicalio
.
qui in Urbe sunt

,
post

triduum, qui vero extra eam etcitra mon-
tes, post duos menses, ultra montes vero,

post quatuor menses, omnes, quos con-

r.ernunt
,
perinde arctent et afficiant , ac

si eorum cuilibet personaliter intimalae

fuissent.

Nulli ergo omnino, eie.

Dalum Romae in Monte Quirinali, anno

Incarnationis Dominicae mdxcii, xvi ka-

lendas septembris, pontifìcatus nostri an-

no primo.

Dat. die 17 augusti 1592, pont. an.i.

XXXIII.

Suppressio monasteni S. Vincenti) op-

piai de Cardona, quod cinteci erat Or-

dini*; S. Augustine Canonicorum Re-

gularium, Urc/ellrnsis dioecesis, ac e-

rpclìo il lius in collegialctm saecula-

rem '

Glemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuami rei momoriam.

Disponente clementia Eius, Qui immo-

bilis, eie, expedire.

| 1 . Sane cura nos nuper , ex certis

tunc expiessis oausis, tunc existentes San-

ctiVincentii, oppidi de Cardona, Urgellen-

1 Ex Regest. iu Secret. Brevium.
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sis dioecesis , et aliorum Ordinis S. Au- m in nonnuiiis

. . n . _ . . . . Hispaniae lwis
guslim Canoni! orum He^nlarium in prin- cicmens rose.-

^ . , . .. r> • vaveratdisposi-

cipalu Calnaloniae, et. coimtatilius Rossi- Noni s. a. >.

lionis ac Cerilaniae consislentium mona-

sleriorum abbates et alios elicli Ordinis

professos illa et alia beneficia ac officia

etiam clauslralia, et dignitates et admi-

nislrationes ipsius Ordinis in principalu

ol comitalibus praefalis obtinentes, mo-
nasteriis et aliis beneficiis buiusmodi ac

suppelleclili rebusque, iuribus et bonis

universis, ac usu et commodo illorura,

motu proprio privaverimus , ac praefala

omnia monasteria et beneficia sii; per

privationem apud Sedem Apostolicam

vacantis Ordinis S. Augustini praefati

,

omnique stalu, essentia et dependentia

regularibus in eisdem monasteriis et be-

neficiis perpetuo suppressis et extinctis,

necnon statutis et consuetudinibus et de-

cretis dicti Ordinis in illis abrogatis, ad

saecularitatern sic reducta nostraeelSe-

dis praefatae dispositioni in perpetuum

reservaverimus
,
quocumque iurepatro-

natus, si quod in monasteriis praefatis

vel ad illa cuique competebat, salvo et

illeso remanenle, prout in nostris, eie,

continetur.

§ 2. Nos, qui dudum inter alia volui- Monasteri™
' ^ S. Vincentii de

mus et ordinavirnus quod semper in unio- cardona de du-
A x cimi Cardonae

mbus commissio fieret ad partes, voca- mrepaironatu*.

tis quorum interessel, quique decorali

ecclesiarum quarumlibet, ac manulenlio-

nem et divini cultus augumentumetpro-

pagalionem intensis affectamus desideriis,

attendentes quod si ecclesia monasterii

S. Vincentii praefati, quae, sicut accepi-

mus, ampia ac rebus omnibus ad divi-

nimi cultu ni necessariis sufficienter in-

strucla, et in oppido populoso, cuiusque

slructura et aedificia palatio ducum Car-

donae prò tempore existentium, intus op-

pidum ipsum silo, incorporata seu sal-

iera coniuncta, ne in illis arma, insignia

1 Vide sup. constit. xxv.
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et sepulchra familiae ducum huiusmodi

dumtaxat sculpla et constructa exislunt,

ipsis quoque ducibus per peculiarem por-

tanti, suis propriis clavibus reserari soli-

tali), ex eliclo palalio ad diclam eccle-

siam palet adilus; et monaste riunì Sancii

Vincent» huiusmodi de iurepatronalus

dictorum ducum esse dignoscitur, necnon

a tanto tempore, cuius initii hominum
memoria non exist.it , occurrente vaca-

tone, electio personae idoneae praefatis

ducibus gratae et acceptae in eiusdem

monasterii S. Vincentii abbatem per illius

convenlum fieri, el non nisi ad praesen-

tationem seu de consensi! eorunidem du-

cum electio huiusmodi confirmari, alque

sic electus ipsi monaslerio S. Vincenlii

in abbatem praefici sen alias illi de ele-

cti huiusmodi persona providere consti e-

vil ; ipsique duces prò tempore exislen-

tes prò mndatoribus et legitimis palio -

nis eiusdem monasterii S. Vincenlii sem-

per habiti et reputali, necnon uti talcs

in pacifica possessione seu quasi iurispa-

tronatus el praesentandi, el seu consen-

sivi praestandi huiusmodi fuerunl, licet

propter temporum diuturnitatem et de-

cursum
, ac rerum mutationes aliosque

sinislros evenlus, de concessione seu re-

scrvatione iurispatronatus huiusmodi, ac

quod illud praefalis ducibus ex fundalione

vel dotalione competa!, aliter quam per

immemorabilem consuetudinem el paci-

ficam seu quasi possessionem huiusmodi

doceri forsan non possit , in collegiatam

ecclesiam, ac in ca dignitas, necnon ca-

nonicale el praebendae infrascriplae per-

petuo erigerenlur et instituerentur, illis-

que de infrascripta dote provideretur, ex

hoc profecto eiusdem ecclesiae felici suc-

cessui, mullorumque spirituali consola-

lioni cura Dei gloria plurimum in Do-
mino consulerelur.

| 3. Motu simili, non ad alicuius su-

per hoc, elr., sed ex certa seientia nostra

deque apostoliche poteslatis plenitudine,

ecclesiam monasterii S. Vincentii huius-

modi in collegiatam ecclesiam cum mensa

capilulari, sigillo et arca communibus,

caelerisque collegialibus insignibus, nec-

non in illa unam abbai iam saecularem,

quaeinibi dignitas principalis sit, prò uno

abbate saeculari, qui inibì praesil necnon

tot canonicatus et praebendae
,
quol in

illa, ante suppressionem et reduclionem

praefatas, erant loca et canonicales por-

liones, prò tol canonicis, qui cum uno

abbate praefato capitulum eiusdem eccle-

siae constitituant , el niissas aliaque di-

vina officia
, servata ecclesiastica disci-

plina, celebrare el recitare, illisque ac

omnibus Doris diurnis pariler el nocttir-

nis in eadem ecclesia intervenire , el illi

personaliler iliidem residere, el in clivi -

nis deservii e, apostolica auclorilate, sine

alicuius praeiudicio, perpetuo erigimus

ci instiluimus.

§ 4. Ac abbatiae prò sua congrua dote

abbatialis monasterii S. Vincenlii huius-

modi, cuius fiuclus, reddilus el proven-

tus ad centum el sexaginlaquinque fìore-

nos auri in libris Camerae Aposlolicae

laxali reperiuntur; canonicatibus vero et

praebendis sic erectis el inslilutis prae-

fatis convenlualis eiusdem monasterii San-

cii Vincenlii mensarum, massae existen-

tis , seu mensae communi dictae eccle-

siae reliquorum officiorum clauslralium

eiusdem monasterii S. Vincentii omnia

et singula fructus, redditus et provenlus,

iura, obvenliones et emolumenla, cpjae

insimul ducentorum ducatorum auri de

Camera, secundum communem aestima-

lionem, valorem annuuin, ut etiam acce-

pimus, non excedunt, prò sua dote; ac

abbatis et canonicorum dictae ecclesiae

prò tempore exislentium congrua sub-

stenlalione el onerum eis incumbentium

supportatione respeclive aequis portioni-

bns perpetuo applicamus et appropria-

An. C. 1592
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mus, ita quod liceat dictae ecclesiae fu-

turo abbati saeculari et Capitulo praefa-

tis frucluum, reddituum et proventuum,

iurium, obventionum et emolumentorum

incorporatorum et applicalorum huius-

modi ac ab eis dependentium quorum-

cumque corporalem, realem et actualem

possessionera suo et mensae capitularis

ac abbatiae sic erectae huiusraodi nomi-

nibus, per se vel alium seu alios libere

apprehendere et perpetuo retinere; fru-

clus quoque, redditus, iura, obventiones

et emolumenta, resque et bona universa

illorum percipere, exigere, levare et re-

cuperare ac consequi et habere, necnon

locare ac etiam arrendare, ac Capitulo et

canonicis, videlicet ea quae prò distribu-

tionibus conslituuntur, in ipsas distribu-

liones inler praesentes et divinis officiis

intervenientes (iuxla providam ab ipsis

Capitulo super hoc cuni interventu et de

Consilio Ordinarli faciendam ordinario -

nem) dividendas et repartiendas, ac tara

illis quam eidem futuro abbati reliqua

omnia supradicta in suis ac mensae et

abbatiae, necnon canonicatuum et prae-

bendarum suarum huiusmodi usum et

utilitatem onerumque sibi incumbenLium

supportationem respective convertere

,

dioecesani loci velcuiusvisalteriuslicen-

tia et consensi! desuper minime requisi-

tis, dictaque ecclesia ac abbatia, canoni-

catus et praebendae aliaque beneficia,

Capitulum et ministri suo Ordinario sub-

iecti sint.

| 5. Ipsorumque canonicatuum etprae-

Abbati cono bendarum collatio . provisio et quaevis
di(ur mdultuni r ^
nominami; ad ai;a dispositio ad prò tempore existentem
canomcatus in r *- *

mensibus non abbatem saecularem dictae ecclesiae

,

rescrvatis. '

prout prius locorumet canonicalium por-

tionum huiusmodi collatio ad abbatem di-

cli monasterii, ante illius suppressionem

et reductionem huiusmodi, in suis men-

sibus pertinebat, deinceps, excepta hac

prima vice, cessantibus reservationibus

vm pp. 611

et affectionibus apostolicis, pieno iure

spectent et pertineanl.

| 6. Necnon ecclesiae et abbati secu-

lari, ac Capitulo et canonicis praefatis,

aliisque ministris ipsius, quod omnibus et

singulis privilegiis, immunitatibus, exem-

ptionibus, liberlatibus, facultatibus, prae-

rogativis, concessionibus, indultis, favo-

ribus et gratiis, quibus caeterae collegia-

tae ecclesiae earumque Capitula, cano-

nici et dignilates in eis obtinentes cae-

terique ministri de iure, usu, consuetu-

dine vel privilegio aut alias quomodoli-

bet utuntur, fruuntur, potiuntur et gau-

dent, ac uti, frui, potiri et gaudere pos-

sunt et poterunt quomodolibet in fulu-

rum, pariformiter et sine ulla prorsus dif-

ferenza uti, frui, potiri et gaudere libere

et licite valent
,
perinde ac si illa eis a

principio et specialiter concessa fuissent.

| 7. Ac insuper eidem Capitulo, prò

ecclesiae ac abbatiae saecularis huius-

modi, nec non personarum, rerum et

honorum suorum felici ac prospera di-

rectione, quaecumque staluta et ordina-

tiones (licita tamen et honesta sacrisque

canonibus et Concilio Tridentino non con-

traria) ab Ordinario loci examinanda et

approbanda, etiam circa dislributionum

quotidianarum distributionem, missarum-

que et aliorum divinorum officiorum ce-

lebrationem, et quae ad qualiacumque

onera incumbunt dispositionem seu de-

clarationem desuper faciendam condendi,

ac semel condita, tolies quoties prò re-

rum, temporum ac personarum qualitate

expediens fuerit, etiam in toto vel parte,

cum interventu et Consilio eiusdem Ordi-

nare mulandi, corrigendi et reformandi,

ac etiam de novo faciendi, auctoritate et

tenore praefatis, licentiam et facultatem

impartimur.

| 8. Insupgr, attentis praemissis dilecli

filii nobilis viriDidaci, et dilectae inChri-

sto filiae nobilis mulieris Ioannae, mo-
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dernorum et prò tempori.' cxistenlium du-

eum Cardonae, indemnilali in praemissis

piae et propensae eorum

Non modo hae
prima \ h/p, scd
cliam d(jtn<;rp--.

providere, ai

erga Eeclesiam huiusmodi volunlatis de-

volionisque studiuiu ci affeetum, nedum

conservare, sed rliam aurore, ipsosque

specialibus favoribus el graliis prosequi

volenles, molli, scienlia el poteslalis ple-

nitudine similibus, Didaco et Ioannae el

prò tempore exislenlibus ducibus prac-

falis, iuspatronalus et praesentandi nobis

et successoribus nostris Romanis Pontifi-

cibus prò tempore existenti-bus personam

idoneam ad abbaliam saecularem crele-

siae S. Vincent ii huiusmodi, tarn hae pri-

ma vice ab eius primaeva erectione ci

institutione pracfalis, quam deinceps,

quolies de caetero illam per cessimi, cliam

ex causa permutalionis, vel decessimi ani

privationem vel aliam quamvis amissio-

nem vel dimissionem eam prò tempore

obtinenlis, etiam apud diclam Sedem, el

alias quovis modo el c\ quorumemnque

personis
,

qn

a

I i I ercumque qualificai is
,

quameumque reservationem ex eorum

personis inducentibus, ac in quibuscum-

que mensibus, cliam per regulas Cancel-

lariae aul eonslitutioiies Apostolicas scu

litteras alternativarum nobis et prò tem-

pore exislenti Romano Pontifici vel diclae

Sedi reservatis seu affectis, aut loci Ordi-

nario conecbsis, vel alias de iure seu ex

privilegio compelentibus, tam in Romana
Curia quam ex Ira cani vacare contigeril,

per nos el diclos successores noslros ad

praesenlalionem huiusmodi inslituendani,

et seu ad hoc, ut caedem personae sic

praesentalac de abbalia saeculari huius-

modi per nos ci cosdem successores no-

stros et Sedimi praefalam providealur,

eisdeni auclorilalc el lenore, pariter per-

petuo reservamus, concedimus, et assi-

gnamus; decerncnles quoad reservatio-

nem iurispatronatus et praesentandi Ini

fiore exislenlibus ducibus pracfalis, ex

mera, reali, vera et non ficta fundationc

ci seu dotai ione laicali competere, ac il-

lud idem robur eanidcmque vini, nalu-

ram, eflecluni, subslanliam, esscnliam,

qualilaleni el roboris fìrmitalem oblinerc,

ac Didaco et Ioannae nec non prò tem-

pore exislenlibus ducibus praefatis suffra-

gali debere in omnibus el per omnia, ci

absque ulla prorsus differenlia, perinde

ac si illis ratione verae, realis, actualis,

integrae ac plenae fundationis ci seu do-

lalionis per eos de propriis eorum bonis

palrimonialibus et laicalibus faclarum

compeleret, ci de hae per publica et au-

tenlica documenta piene el legitiine con-

starci, sicque illis a primaeva eiusdem

abbatiae eleclione el instilutione reser-

valum fuisset, ac prò (ali et ut tale ha-

lieri el reputari debere; nec non quas-

cunique derogationes iurispalronalus hu-

iusmodi ac omnes etsingulas collationes,

provisioncs, commendas et alias disposi-

tiones de dieta abbalia sic creda, quovis

modo, el ex euiuscumque persona, etiam

apud diclam Sedem vacante, quavis au-

ctoritale etiam per nos seu successores

nostros ac Sedem huiusmodi, seu illius

legatos vel ministros aut alios quoscum-

que, alias quam ad ipsorum ducum prò

leinporeexistentiuni praesentationem, vel

sine illorum expresso consensi!, prò tem-

pore faciendas, ac inde sequula et se-

quenda quaecumque, nulla et invalida

nulliusque roboris vel momenti fore et

esse, noe cuiquam suffragala, ncque per

eos ius acquiri, vel etiam coloralum pos-

sidendi titulum tribui.

| '••. Nec non praesentes litteras, etiam

ex eo quod causae, propter quas emana-
runt, el alia praemissa corani Ordinario

loci verificata et purificata, ac interesse

forsan habentes ad id vocali non fuerinl,

vel ex quavis alia causa et quocumque

Clausulae.

iusmodi Didaco et Ioannae ac prò tem-
|

praetextu de subreptionis vel obreptionis
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aut nullitatis vitio vel inlentionis nostrae

aut alio quovis defechi notavi, iiripugnari,

invalidari, in ius vel conlvovevsiam rcvo-

cari, aut ad Icrniinos iuris reduci, seu

adversus illas quodcumque iuris, graliae

vel facli remedium impetravi nullatenus

umquam posse, nequc eliam sui) quibus-

vis similium vel dissimilimi! graliarum el

concessionum revoeationibus, suspensio-

nibus, alterationibus, devogationibus aut

aliis contrariis disposilionibus, per quas-

cumque lilteras seu constilutioncs Apo-

stolicas aut diclae Cancellarne regulas,

etiam a nobis et successoribus nostris ac

Sede huiusmodi, etiam molli, seientia et

potestatis plenitudine paribus, etiam con-

sistorialiter, sub quibuscumque lenoribus

et tbrmis, ac cuin quibusvis clausulis et

decretis prò tempore faclis, ernanatis et

eoncessis comprehensas , sed semper ab

illis exceptas, et quolies illae emanabunt,

toties in pristinum et validissimum sta-

timi, sub quacumque data , per Didacum

et Ioannam ac prò tempore exislentes

duces praefalos quandocumque cligenda,

restitutas, repositas et plenarie reinle-

gratas ac de novo concessas fore et esse
;

nec non Didacum et Ioannam ac prò tem-

pore existentes duces praefatos ad ea-

rumdem praesentium et omnium in eis

contentorum vel alicuius eorum verifica-

tionem seu probationem aut iustificatio-

nem, in iudicio vel extra illud faciendam,

minime teneri aut obligalos existere, ne-

que ad id cogi aut compelli posse, sed

eisdem praesentibus, absque alia proba-

tione, verificatione seu iustificatione, sem-

per et perpetuo, in iudicio el extra il-

lud, stari, ac suos plenarios et integros

effectus sortiri ; sicque et non alias per

quoscumque iudices commissarios et de-

legatos quavis aucloritate fungentes, etiam

sanctae Romanae Ecclesiae cardinales,

etiam de latere legatos et vicc-legatos,

ac etiam causarum Palatii Apostolici au-
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ditoves, subbila eis et eorum cuilibet qua-

vis aliler iudirandi et interprelandi fa-

cilitale el aucloritate, iudicari et defìniri

debere; nec non irritimi, eie, allentavi.

§ 10. Non obstanlibus priori volili) tale obsiantiims

et ordinatione nostris praefatis, ac Late-

ranensis Coneilii novissime celebrali unio-

nes perpetua*, nisi in casibus a iure per-

missis, fieri prohibentis; ac quibusvis

aliis apostolieis, nec non in provinciali-

bus el synodalibus generalibusque conci-

liis edilis, specialibus vel gencralibus con-

sti lutionibus et ordiriationibus, et super

similibus iuriumpatronalus reservationi-

bus et concessionibus quomodolibet di-

sponentibus; nec non diclae Ecclesiae

S. Vincenlii, etiam iuramento, eie, sla-

tutis, privilegiis quoque, indultis et lil-

tevis apostolieis, ac quibusvis aliis clau-

sulis ci deevetis, sub quibuscumque te-

novibus et fovmis, etiam pev nos et alios

Romanos Pontifices praedecessores no-

slros et Sedeni praefatam, eliam adquo-

rumvis principimi et aliovum instantiam,

ac eisdem molli, seientia et potestatis

plenitudine, ac alias in conlrarium for-

san quomodolibet eoncessis, confìrmatis,

approbatis et innovatis. Quibus omnibus,

etiamsi, prò illorum sufficicnli deroga-

tione, de illis eorumque totis tenoribus

specialis, specifica, individua et expressa

ac de verbo ad verbum, non auleni,e^c,

foret, illorum omnium et singulorum te-

nores, ac si ad verbum insererentur,

praesentibus prò piene et sufficienler

expressis habentes, haruni serie, hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse deroga-

raus, caeterisque contrariis quibuscum-

que. Nulli, etc.

Dalum Romae apud Sanctum Marcimi,

anno Incarnalionis Dominicae millesimo

quingentesimo nonagesimo secundo, un-

decimo kalendas septembris, pontifica-

tus nostri anno i.

Dat. die 22 augusti 1592, pontif. an. 1.
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XXXIV.

Aeocatio causar, et commissio nuncio Hi-

spaniarum qualemin dcler/et tres per-

sona.? . reai Hispaniarum (/rata* et

partibus non suspcctas, ad caumm ut-

ter archiepiscopum Bunjenscm et ab-

balem de Covamivias ac fiscum Ca-

ìiterae Apostoliche super iurisdictione

in abbatiam-, illiusque cattsis ci vilibus

et criminal/bus ac beneficialibus de-

finiondai» '.

Dilecto filio nostro et Apostolicae SecTs

in Hispaniarum regnis nuncio

Clemens Papa Vili.

Dilecte fili noster, salutem et apostolicam

benedictionem.

§ l.Exponi nobis nuper l'ecit diarissi-

me iam.iiu nms in Clnisto filius noslei' Pliilippus
pendenti.' inter .

an-iiie|jiM:upiii.L Hispaniarum l'ex cathoheus, quod cuin
Riirj.'1-iis-ni, ab- *

. . .

baleni <k-i ;„«/,- m Romana Curia dm quaeslionis iiialena
rm'ias, liscimi el ...
camerae Apost. controversa l'uerit uiler venerabilem fra-

Irem nostrum arebiepiscopum Burgen-

scm et dileclum filium abbalem de Co-

vanuvias,acfìseum Gamerae noslrae Apo-

stolicae super iurisdictione in abbatiam

|iraediclam illiusque loca in cansis lam

civilibus (fiiani criminalibus, matrimonia-

libus, benelieialibus et aliis cuiuscumque

generis, el l'acullate visitandi et aliis qui-

buscumque ad ordinariam iurisdiclionem

pertinenlibiis, quam idem abbas ad se

lamquam Ordinarium diclorum locorum

spedare asserii, una videlieet eivilis, quae

alias corani Palatii nostri causarum au-

diloribus, el deinde corani S. R. E. ear-

dinalibus ConciliiTridcnlini inlerprctibus,

in prima inslanlia, altera vero rriminalis

corani nostro Cai nera e Apostolicae gene-

rali audilore, sive eius in criminalibus

locumleiienic in vini appellalionis, in se-

cunda inslantia inlroduclae exliterint, in

I E.\ Resesi, in Secrel. Bievium.

ROMANUM An. C. 1592

quibus, ul accepimus, multa hinc inde

deducta et producta fuerint, quae forte

dubitari possit an sint in forma probanti;

quare, si processus de no\o fabricandi

essent, graves expensae utrinque forent

subeundae: idem rex, qui lam ipsius ec-

clesiae Burgensis quam abbatiae de Co-

varruvias palronus exislit, significali no-

bis curavit, se prò ipsorum archiepiscopi

el abbatis quiete, et ut quamprimum di-

scordiis et controversiis huiusmodi finis

imponatur , summopere cupere causas

omnes praedictas tibi committi ad effe-

cluni subdelegandi aliquas in dignilale

ecclesiaslica constitutas personas, quae,

onini et quacumque appellatone reinola,

ac minori, qua fieri potevi!, impeusa,

causaui el causas ac conlroversias huius-

modi, lam civiles quam crirninales, sino

debito lerniinenl.

§ 3. Nos igitur, praemissis allenlis, cicmeus e.™
s ..... .

niineio aposto-

eiusdemque reuis supplicalionibus meli- i>'-<> cumulimi.1,11
.

qui Ires pedo-

nati, omnes causas el conlroversias prae- im* «(,-1 ^u,
... sub Illuni.

diclas harum serie ad nos avocanles, libi

per praesentes committimus el manda

-

mus qualenus tres ecclesiaslicas personas,

eidem regi gralas el acceplas ac parti-

bus non suspeclas, deleges, quae causas

omnes praediclas (cimi omnibus suis in-

cidenliis, dependenliis, emergenliis, an-

nexisque el connexis , ac loto negolio

principali) el singulas, el quascumque

conlroversias inter arrhiepiscopiini el ab-

balem el fiscum Camerae Apostolicae

praedictos, eiusdemque archiepiscopi pro-

visorcs et alios officiales, tani civiles

quam crirninales, coniunclim audianl,

cognoscanl fmeque debito lerminent sum-

maric, siinpliciter et de plano, ac sine

strepitìi et figura iudicii, eliam oinni el

quacumque appellalione remota, cimi po-

teslale cilandi, el sub eeclesiaslicis sen-

tenliis, censuris el poenis, etiam peeu-

niariis, eius arbitrio moderando et ap-

plicandis inhibendi, omniaque alia el mh-
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gula faciendi, dicendi, gerendi, excrcendi

et exequendi, quae in praemissis e I. circa

fa necessaria fuerint scu quomodolibcl

opportuna; ac inobedienles declarandi,

aggravando reaggravandi, inlerdicendi,

auxiliumqne brachii saccularis invocandi,

praemissis, conslilulionibusquc et ordi-

nationilius apostolicis caetcrisque rontra-

riis non obslantibus quibuscumquc. Pro-

viso quod, pendenlibus corani praediclis

iudicibus, ul praeferlur depulandis con-

troversa* huiusmodi, sub indignalionis

nostrae ac censuris ecclesiaslicis nihil

prorsus innovetur, ac si causae in Ro-

mana Curia ci corani eisdem cardinali-

bus et auditore penderent, et ab ipsis avo-

catae non essent.

§ 3. Decernenles etiam, prò minori

acu causae parlium inipensa, ut neutra pars ad trans-
in Kom. Cuna r L ' r
actae prurinn portationem iuriuiTi et actorum inRomana
non licheni. r

Curia factorum et productorum tenealur;

seti iudices in causa et causis huiusmodi

procedere possint cum iuribus et muni-

menlis, quae per imam sive per alterarti

partem fuerint praesenlata, seu prout eis

placueril, transportata.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

sub annido Piscatoris, die ultima augu-

sti mdxcii, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 31 augusti 1592, pontif. an. i.

Exordium.

XXXV.

Exemptio Congtrgationis B. Mariac Fu-

liensis a iurixdictione omnium alio-

rum praelatomm Orditi is Cistercien-

sis monachoriniì S. Benedirti.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Pastoralis nostri muneris ratio postu-

lat ut religiosorum statili et profeclui,

quantum in Domino possumus, libenler

prospiciamus.

viri pp. 615

| 1 . Nuper siquidem per alias nostras

litteras dilecto fìlio magistro Alexandro

de Francisci, Ordinis fratrum praedica-

lorum , vicario generali Congregalionis

leformalae Bealae Mariae Fuliensis, Ci-

slerciensis Ordinis, assessorem deputave-

ramus, nonnulla stallila, tunc expressa,

prò bono diclae congregalionis regimine

condcndi facultalem concessimus, prout

in ipsis lil teris in simili forma brevis expe-

ditis lalius continetur. Qui quidem ma-

gister, ut. accepimus, nonnulla statula

condidit, et alia quaedam prò reforma-

tione et prospero slalu eiusdem congre-

galionis statuit, et adhuc iuxta facultates

illi per nos attributas, reformationi hu-

iusmodi prudenti sollicitudine incumhit.

| 2. Nos autem, dum praemissa fiunl,

dictae Congregationis illorumque abbatum

et monachorum, ut maiori cum quiete ac

spiritus fervore, iuxta eorum regularia

institula, Altissimo gratum cxhibeant fa-

mulatum, statui opportunius providere

volentes, motu proprio, non ad alicuius

nobis super hoc oblatae petitionis instan-

tiam, sed de nostra mera liberalilate ac

certa scientia, dcque aposlolicae potesta-

tis plenitudine, Congregationem praedi-

clam Fuliensem eiusque vicarium gene-

ralem, abbatemque et monachos mona-

sterii Beatae Mariae Fuliensis, in quo pri-

mum huius Congregalionis regularis ob-

servantia et reformatio introducta extitit,

aliosque universos eorum abbates, mona-

chos et religiosos, eorumque monasleria,

domos, conventus, grancias, loca et bona

quaecumque praesentia et futura, alque

ad ea quomodolibet spectantia et perti-

nenza, et quae deinceps ad ea specta-

bunt et pertinebunt, illisque concedente

vel ad ea devolventur, ab omni superio-

rilate, iurisdictione, gubernio, regimine,

adminislralione, subiectione, obedientia,

visitatone, correctione et emendai ione

Cistercii, Claraevallensis et aliorum mine
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Ediclio statu-

torum prò re-

formatione hu-
iusCongrcgatio-
nis.

Exemptio eius-

dem a inrisdi-

clione genera-
liuni et aliorum
Ordinis Cister-

ciensis praela-
tomm.
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et prò tempore existenlium generalium,

ne Morimondensis ci iiliorum abballini,

praclatoruui, supcrionim eitisdci it Ordinis

Cislerciensis, quacumquo auclorilale fun-

gerli inni ci lìuieliirorum, et quanlumvis

a li ipl isyim is priviloLiiis et facull al ibusuten-

t In n 1 ci usurorum, auclorilale apostolica,

tenore praesentium, perpetuo eximimus

et lilierannis, ita ut nullam omnino iuris-

diclionem, facullatem et auctoritalem in

dictam Congregationem, ahbates, mona-

chos, religiosos, monasteriaque et loca

atqne bona illius habere, exereere aut

praetendere dicti generales el alii ahba-

tes et praelali Ordinis Cisterciensis aliquo

tempore possint, minusque in rebus et

negociis ciusdem Congregationis aliquo

pacto se ingerere aut iminiscere valeant.

| 3. 1]isanique congregationem Fulien-

conpnvaiinim sem eiusque vicariimi generalem, necnon
imo sui) Apo- abltatern, monachos, religiosos, monaste-
stiilii-ac S..dis

> n j

pr.itocii.nr-. r ; ai domos, loca, res el bona praedicta

sub immediala nostra et SedisAposlolicae

prolertione, regimine, subieclionc, gu-

bernatione, obedientia reeipimus et su-

biicimus.

§ A. Ibis lamen, ut omnibus et singii-

Elargiti..
]i s privileu,iis, indultis , facultatibus, im-

ommum privi- ' ' ' ' >

u s iorun. unii- munilatildis , exemplionibiis
,
praerogali-

qis Cr lei riens.s ' r ' *
~

vis, indulgenliis aliisque graliis, tam spi-

rilualilius quam temporalibus, eidem Or-

dini f.isterciensi in genere vel in specie

quomodolibel per quoscumque Romanos
Ponlitìces praedj?cessores noslros ac nos

et Aposlolicam Sedem ac legai os, etiam

de latore, nee non eliam quoscumque re-

ges, imperatores ac principes saeculares

concessis vel in fulurum concedendis,

aeque ac alii dicti Ordinis Cisterciensis

monachi el religiosi, sine aliqua prorsus

differentia, uli et gaudere ac fruì libere

el licite possint, valeant ac debeant.

| f>. .\ec propterea ad alia dicti Ordi-

quod
D

m'o

a

nach°i
nis Cislerciensis instituta monachi dictae

hniusmod,con
- Congregai ioni:
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Fui iensi> lciic;uitur vel
j

obligentur, sed tanlum regnlarcni obser- inv^i. non te-

...
,

,.. ,• ncnlnr ad alia

vanliani praedictam el constituliones per cistnv. ord. ir,.

nos diclumque Alexandrum declaralas,

postquam editae et per nos confirmalae

fuerinl, seu imposlerum per fratres dictae

Congregationis edendaset slatuendas, ac

per nos et diclam Sedem confìrmandas,

obscrvare leneanlur, auclorilale aposlo-

liea ci tenore praedictis, concedimus el

indulgemus, illisque, si opus sit, ea omnia

communicamus et extendimus.

^ 0. Mandanles proplerea in virlule Pr.>iiii.itinat>-.... ... bali Ordina Ci-

sanelae obedientiae, expresseque interdi- s\m^wv, g ,-.... . • r\ ì- • norali et alitene

iciiles abbati cisterciensis (Jrdinis gene- desup.-i «. m-

rali, ac aliis abbalibus et praelalis supra-
"" '"'

.

didis, ne ullo uinquam tempore se in

gubernio, redimine, adininislralione, vi-

sitatone, correclione el reformalioneCon-

gregalionis praedictae illiusque religio-

soruiu aliquo modo inlromittere; ac tarn

ipsis quam aliis inonachis el religiosis

eiusdem Ordinis Cislerciensis ne in re-

bus, negociis ac statu praedictae congre-

gationis ac illius religiosoruni praedicto-

rum ullatenus se ingerere aut immiscere,

praeterquam si ad illam se transtulerint,

el in eiusdem observantia permanserint,

nec aliquo modo invicem commisceri, seu

huius Congregationis religiosi ad dietimi

Ordinem Cisleiciensem transire possinl

nec debeant, audeantve seu praesumanl,

rum elicla Congregatio prò reformatione

dicti Ordinis instituta sit, non autem Ordo

praediclus ipsius Congregationis relaxa-

tioni aui impedimento esse debeat.

5 7. Atque decernenles praesentes lit- ciausniae prae-
1 x scrvativae.

teras nullo tempore de subreptionis vel

obreptionis vitio, aul intentionis nosirae

vel alio quocumque defectu nolari, im-

pugnali aut alias quomodolibet infringi,

retrai lari seu invalidali, ex quaeumque

causa vel praelexlu, minime posse, sed

senipei et perpetuo validas el efficaces

esistere, suosque plenarios el inlegros

elìeclus soniti et oblinere.
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§ 8. Sicque per quoscumque iudices,

ciausuia snb- ordinarios et delegatos, etiam causarum
lata, tu.

. .

D '

Palatn Apostolici auditores et sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinales, etiam de la-

tere legatos, sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facilitate, iudicari, dcfiniri et interpretari

debere; irritumque et inane quicquid

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranler, conti-

gerit attentari.

§ 9. Non obstantibus quibusvis aposto-

obstantia licis, etiara nostris, de non tallendo iure
omnia tollil.

.

'

quaesito, ac de non concedendis indul-

gente ad instar; ac in universalibus,

provincialibusque et synodalibus conciliis

edilis, generalibus vel specialibus consti-

tutionibus et ordinationibus ; ac dicti Or-

dinis Cisterciensis, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica vel. quavis firmitate

alia roboratis, statutis et consuetudini-

bus; privilegiis quoque, indultis et litte-

ris apostolicis eidem Ordini Cisterciensi

illiusque generali ac aliis praedictis ab-

batibus et superioribus, sub quibuscum-

que verborum formis et tenoribus, in

contrarium praemissorum concessis, ac

pluries confìrmatis et innovatis. Quibus

omnibus et singulis, etiamsi prò illorum

sufficienti derogatione, de illis illorum-

que totis tenoribus piena, et ad vermini,

expressa et individua mentio, seu quae-

vis alia expressio habenda aut aliqua alia

exquisita forma ad hoc servanda foret,

illorumque tenores praesentibus prò suf-

ficienter expressis et insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat, specialiter et expresse de-

rogamus, caeterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

sub annulo Piscaloris, die quarta septem-

bris mdxcii, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 4 septembr. 1592, poot. an.i.
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XXXVI.

Controversia inter fralres Ordinis Mini-

morum S. Francim de Paula natio-

mini Gallicae, Italicac atque Hispani-

cae, super electione correctoris conven-

ite in Monte Pincio de Urbe, ad gene-

rale correcioritim Ordinis eiusdem re-

mittitur
1

Dilectis filiis generali, provincialibus

et Capitulo generali Ordinis Miniinorum